Näherungsschalter SMT/SME-10, für Rundnut
q/w Festo Kernprogramm
Deckt 80% ihrer Automatisierungsaufgaben ab
Weltweit: Immer lagerhaltig
Stark: Festo Qualität zum attraktiven Preis
Einfach: Erleichterte Beschaffung und Lagerhaltung
qIn der Regel versandbereit in 24 h ab Werk
Weltweit in 13 Service Centern auf Lager

2019/06 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter SMT/SME-10M, für Rundnut
Typenschlüssel
SMT/SME-10M
SMT — 10M — PS — 24V — E — 2,5 — L — — OE
Funktion
SMT Näherungsschalter, magnetoresistiv
SME Näherungsschalter, magnetisch Reed
Bauart
10M für Rundnut, von oben in Nut einsetzbar
Schaltausgang, Schaltelementfunktion
PS PNP, Schließer, 3-adrig
NS NPN, Schließer, 3-adrig
ZS Schließer, 2-adrig
DS Schließer, 3-adrig
Bemessungs-Betriebsspannung
24V 24 V DC
Leitungseigenschaft
E Schleppkette + Roboter
Leitungslänge [m]
Leitungsabgang
L Längs
Q Quer
Leitungsbezeichnung
– Mit Schilderträger
N Ohne Schilderträger
Anschlusstechnik
OE Offenes Ende
M8 Kabel mit Stecker M8x1, Schnappkragen
M8D Kabel mit Stecker M8x1, drehbares Gewinde
M12 Kabel mit Stecker M12x1, drehbares Gewinde
Änderungen vorbehalten – 2019/066 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter SMT-10M, für Rundnut

SMT-10M-…-M12 M12x1 15 55,5 –
q Kernprogramm
Bestellangaben
Schaltausgang Elektrischer Anschluss Kabel­
länge
[m]
Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
Kabel Kabel mit Stecker
drehbares Gewinde
Schließer
PNP 3-adrig – 2,5 16,8 q551373 SMT-10M-PS-24V-E-2,5-L-OE
– M8x1, 3-polig 0,3 6,7 q551375 SMT-10M-PS-24V-E-0,3-L-M8D
NPN 3-adrig – 2,5 16,8 q551377 SMT-10M-NS-24V-E-2,5-L-OE
– M8x1, 3-polig 0,3 6,7 q551379 SMT-10M-NS-24V-E-0,3-L-M8
D
kontaktlos
2-Draht
2-adrig – 2,5 14,6 q551382 SMT-10M-ZS-24V-E-2,5-L-OE
Festo Kernprogramm qIn der Regel versandbereit in 24 h ab Werk
wIn der Regel versandbereit in 5 Tagen ab Werk
Änderungen vorbehalten – 2019/0610 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter SMT-10M, für Rundnut
Datenblatt – magnetoresistiv
Bestellangaben
Schaltausgang Elektrischer Anschluss Kabel­
länge
[m]
Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
Kabel Kabel mit Stecker
drehbares Gewinde
Schließer
PNP 3-adrig – 2,5 16,8 551374 SMT-10M-PS-24V-E-2,5-Q-OE
– M8x1, 3-polig 0,3 6,7 551376 SMT-10M-PS-24V-E-0,3-Q-M8D
NPN 3-adrig – 2,5 16,8 551378 SMT-10M-NS-24V-E-2,5-Q-OE
– M8x1, 3-polig 0,3 6,7 551380 SMT-10M-NS-24V-E-0,3-Q-M8D
kontaktlos
2-Draht
2-adrig – 2,5 14,6 551383 SMT-10M-ZS-24V-E-2,5-Q-OE
2019/06 – Änderungen vorbehalten 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter SMT-10M, für Rundnut
Produktbaukasten – magnetoresistiv
Mindestangaben0M Optionen0O 0M
Baukasten-
Nr.
Funktion Schalt­
ausgang
Bemessungs­
betriebs­
spannung
Leitungs­
eigen­
schaft
Leitungs­
länge in m
Kabel­
abgang
Leitungs­
bezeichnung
Anschluss­
technik
551372 SMT-10M PS
NS
ZS
24V E 0,2 … 30 L
Q
N OE
M8D
M8
M12
Bestell­
beispiel
551372 SMT-10M – NS – 24V – E – 3 – L – N – M8D
Bestelltabelle
Baugröße 10 Bedin­
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 551372
Funktion Näherungsschalter für Rundnut, kontaktlos SMT-10M SMT-10M
– –
Schaltausgang 3-Draht PNP Schließer PS
3-Draht NPN Schließer NS
2-Draht Schließer ZS
– –
Bemessungs­
betriebsspannung
[V DC] 24 24V 24V
– –
Leitungseigenschaft Schleppkette + Roboter E E

SME-10M-…-M12 M12x1 15 55,5 –
q Kernprogramm
Bestellangaben
Schaltausgang Elektrischer Anschluss Kabel­
länge
[m]
Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
Kabel Kabel mit Stecker,
drehbares
Gewinde
Schließer
kontaktbe­
haftet bipolar
3-adrig – 2,5 16,8 q551365 SME-10M-DS-24V-E-2,5-L-OE
– M8x1, 3-polig 0,3 6,7 q551367 SME-10M-DS-24V-E-0,3-L-M8D
2-adrig – 2,5 14,6 q551369 SME-10M-ZS-24V-E-2,5-L-OE
Festo Kernprogramm qIn der Regel versandbereit in 24 h ab Werk
wIn der Regel versandbereit in 5 Tagen ab Werk
Änderungen vorbehalten – 2019/0616 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter SME-10M, für Rundnut
Datenblatt – magnetisch Reed
Bestellangaben
Schaltausgang Elektrischer Anschluss Kabel­
länge
[m]
Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
Kabel Kabel mit Stecker,
drehbares
Gewinde
Schließer
kontaktbe­
haftet bipolar
3-adrig – 2,5 16,8 551366 SME-10M-DS-24V-E-2,5-Q-OE
– M8x1, 3-polig 0,3 6,7 551368 SME-10M-DS-24V-E-0,3-Q-M8D
2-adrig – 2,5 14,6 551370 SME-10M-ZS-24V-E-2,5-Q-OE
2019/06 – Änderungen vorbehalten 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter SME-10M, für Rundnut
Bestellangaben Produktbaukasten – magnetisch Reed
Mindestangaben0M Optionen0O 0M
Baukasten-
Nr.
Funktion Schalt­
ausgang
Bemessungs­
betriebs­
spannung
Leitungs­
eigen­
schaft
Leitungs­
länge in m
Kabel­
abgang
Leitungs­
bezeichnung
Anschluss­
technik
551364 SME-10M DS
ZS
24V E 0,2 … 10 L
Q
N OE
M8D
M8
M12
Bestell­
beispiel
551364 SME-10M – DS – 24V – E – 3 – L – N – M8D
Bestelltabelle
Baugröße 10 Bedin­
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 551364
Funktion Näherungsschalter für Rundnut, kontaktbehaftet SME-10M SME-10M
– –
Schaltausgang 3-Draht Schließer DS
Schaltausgang 2-Draht Schließer ZS
– –
Bemessungs­
betriebsspannung
[V DC] 24 24V 24V
– –
Leitungseigenschaft Schleppkette + Roboter E E
– –
Leitungslänge [m] 0,2 … 10
(0,2 … 5,0 m in 0,1 m Schritten, 5,0 … 10 m in 0,5 m Schritten)
…
– –
Kabelabgang Längs L
Quer Q
– –
0O Leitungsbezeichnung Mit Schilderträger _
Ohne Schilderträger N
0M – –
Anschlusstechnik Offenes Ende OE
M8, drehbares Gewinde M8D
M8, Schnappkragen M8
M12, drehbares Gewinde M12
Übertrag Bestellcode
551364 SME-10M – – 24V – E – – – –
Änderungen vorbehalten – 2019/0618 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter SME-10, für Rundnut
Typenschlüssel
SME-10
SME — 10 — KL — LED — 24
Funktion
SME Näherungsschalter, magnetisch Reed
Bauart
10 für Rundnut, längs in Nut einschiebbar
Elektrischer Anschluss, Kabellänge, Abgangs­
richtung Anschluss
KL Kabel, 2,5 m, längs
KQ Kabel, 2,5 m, quer
SL Stecker M8x1 mit Kabel, 0,3 m, längs
SQ Stecker M8x1 mit Kabel, 0,3 m, quer
Schaltzustandsanzeige
LED gelbe LED
Bemessungs-Betriebsspannung
24 24 V DC
2019/06 – Änderungen vorbehalten 19� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter SME-10, für Rundnut

L4
SME-10-SQ-LED-24 3,7 2,9 M8 4,3 7,3 310 34 20 6,8
Bestellangaben
Schaltausgang Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
Kabel Kabel mit Stecker M8x1 [m]
Abgangsrichtung Anschluss längs
Schließer
kontaktbehaf­
tet bipolar
3-adrig – 2,5 173210 SME-10-KL-LED-24
– 3-polig 0,3 173212 SME-10-SL-LED-24
Abgangsrichtung Anschluss quer
Schließer
kontaktbehaf­
tet bipolar
3-adrig – 2,5 173211 SME-10-KQ-LED-24
– 3-polig 0,3 173213 SME-10-SQ-LED-24
2019/06 – Änderungen vorbehalten 23� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter SMT-10G, für Rundnut
Typenschlüssel
SMT-10G
SMT — 10G — — 24V — E — —
Funktion
SMT Näherungsschalter, magnetoresistiv
Bauart
10G für Rundnut, längs in Nut einschiebbar
Schaltausgang, Schaltelementfunktion
PS PNP, Schließer, 3-adrig
NS NPN, Schließer, 3-adrig
Bemessungs-Betriebsspannung
24V 24 V DC
Leitungseigenschaft
E Schleppkette + Roboter
Leitungslänge [m], Abgangsrichtung Anschluss
2,5Q Kabel, 2,5 m, quer 1)
0,3Q Kabel mit Stecker, 0,3 m, quer 2)
Elektrischer Anschluss
OE Offenes Ende
M8D Kabel mit Stecker M8x1, drehbares Gewinde
1) Nur mit Elektrischer Anschluss OE
2) Nicht mit Elektrischer Anschluss OE

SMT-10G-NS-…-OE – – 2500 + 70 – 50
SMT-10G-NS-…-M8D 9,6 M8x1 300 + 30 41,1 –
Bestellangaben
Schaltausgang Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
Kabel Kabel mit Stecker,
drehbares Gewinde
M8x1 [m]
Schließer
PNP 3-adrig – 2,5 547862 SMT-10G-PS-24V-E-2,5Q-OE
– 3-polig 0,3 547863 SMT-10G-PS-24V-E-0,3Q-M8D
NPN 3-adrig – 2,5 8065030 SMT-10G-NS-24V-E-2,5Q-OE
– 3-polig 0,3 8065029 SMT-10G-NS-24V-E-0,3Q-M8D
2019/06 – Änderungen vorbehalten 27� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter SMT/SME-10, für Rundnut
Zubehör
Befestigung SMBN-10
zur Befestigung von Näherungs­
schaltern SME/SMT-10 an Antrie­
ben mit T-Nut
Werkstoff:
Schiene: Aluminium-
Knetlegierung, eloxiert
Schrauben: hochlegierter Stahl,
rostfrei
Werkstoff-Hinweis:
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
für Kolben- D1 B1 H1 L1 ß1 Teile-Nr. Typ
125 … 320 M3 9,3 8,6 19 1,5 537809 SMBN-10
Positionierelement SMM
längs in Nut einschiebbar
Umgebungstemperatur:
–40 … +120 °C
Werkstoffe:
Gehäuse: Aluminium-Knetlegie­
rung, eloxiert
Schrauben: hochlegierter Stahl
rostfrei
Werkstoff-Hinweis:
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
B1 D1 H1 H2 L1 ß1 KBK1) Teile-Nr. Typ PE2)
3,75 3,0 12,23 7,6 4,0 1,5 3 547942 SMM-10 10
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 4 nach Festo Norm FN 940070
Besonders starke Korrosionsbeanspruchung. Freibewitterung unter schweren korrosiven Bedingungen. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel­ oder chemische Industrie.
Diese Anwendungen sind ggf. durch Sonderprüfungen (� auch FN 940082) mit entsprechenden Medien abzusichern.
2) Packungseinheit in Stück
Änderungen vorbehalten – 2019/0628 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter SMT/SME-10, für Rundnut
Zubehör
Bestellangaben – Verbindungsleitungen
Datenblätter � Internet: nebu
Typ Anzahl Adern Kabellänge [m] Teile-Nr. Typ
Dose M8x1 3-polig
für SMT/SME-10… 3 2,5 q541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5 q541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
für SMT/SME-10… 3 2,5 q541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5 q541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
Bestellangaben – Befestigungselemente
für  Beschreibung Teile-Nr. Typ
6 Befestigungsbausatz zur Montage von Näherungsschaltern
an Schwenkantrieb DSM
173205 WSM-6-SME-10
8 173206 WSM-8-SME-10
10 173207 WSM-10-SME-10
– zur Fixierung von Verbindungsleitungen 534255 SMBK-10
Bestellangaben – Sicherheitsclips für ATEX-Bereich
Baugröße Beschreibung Teile-Nr. Typ PE1)
M8 � schützt „nicht eigensichere Betriebsmittel“ in den Zonen
2 und 22 gegen einfaches Trennen
� ATEX-Kategorie: Gas: II 3G / Staub: II 3D
548067 NEAU-M8-GD 1
M12 548068 NEAU-M12-GD 1
1) Packungseinheit in Stück
Bestellangaben – Sensortester
Beschreibung Teile-Nr. Typ
� prüfen der Funktion von Näherungsschaltern mit Hilfe der eingebauten
Spannungsquelle
� justieren von Näherungsschaltern auf dem Zylinder
158481 SM-TEST-1
Bestellangaben – Bezeichnungsschilder
Baugröße Teile-Nr. Typ PE1)